
Télécommande mobile HP (certains modèles)
Manuel de l'utilisateur



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows et Windows Vista sont des
marques commerciales ou des marques
déposées de Microsoft Corporation aux
États-Unis et/ou dans d'autres pays.

Les informations contenues dans ce
document peuvent être modifiées sans
préavis. Les garanties relatives aux produits
et aux services HP sont décrites dans les
textes de garantie limitée expresse qui les
accompagnent. Aucun élément du présent
document ne peut être interprété comme
constituant une garantie supplémentaire. HP
ne saurait être tenu pour responsable des
erreurs ou omissions de nature technique ou
rédactionnelle qui pourraient subsister dans
le présent document.

Deuxième édition : juin 2008

Référence du document : 468522-052



Sommaire

1  Fonctions des composants

2  Aide-mémoire des boutons

3  Insertion de la batterie

4  Résolution des problèmes

Index ..................................................................................................................................................................... 8

iii



iv



1 Fonctions des composants

REMARQUE : Votre ordinateur peut inclure une télécommande mise à jour ne fonctionnant pas selon
les procédures décrites dans ce guide. Pour obtenir le dernier manuel de l'utilisateur, accédez à la page
de support produit de votre ordinateur à l'adresse http://www.hp.com.

La lentille infrarouge de la télécommande établit la liaison entre la télécommande et l'ordinateur. Une
liaison correcte requiert une trajectoire sans aucun obstacle entre la lentille infrarouge de la
télécommande et celle de l'ordinateur.

Informations à retenir :

● La télécommande fonctionne avec le système d'exploitation Windows® et avec le logiciel
QuickPlay (certains modèles). Les fonctions des boutons varient selon le logiciel utilisé.

REMARQUE : Pour plus d'informations sur l'utilisation de QuickPlay, reportez-vous à l'aide du
logiciel QuickPlay.

● Certains boutons de la télécommande offrent les mêmes fonctions que ceux de l'ordinateur. Ainsi,
l'interrupteur d'alimentation sur la télécommande et celui sur l'ordinateur permettent les mêmes
opérations et sont interchangeables.

● Certains boutons de la télécommande jouent le même rôle que certaines touches d'activation de
l'ordinateur. Pour plus d’informations sur les touches d'activation prises en charge, reportez-vous
au manuel de l'utilisateur Périphériques de pointage et clavier.

Pour accéder aux manuels de l'utilisateur, sélectionnez Démarrer > Aide et support > Manuels
de l'utilisateur.

● D'autres boutons de la télécommande offrent des fonctions qui ne sont pas disponibles par
l'intermédiaire des boutons de l'ordinateur ni par l'intermédiaire des touches d'activation.

1

http://www.hp.com


2 Aide-mémoire des boutons

Cette section fournit des informations sur les fonctions des boutons de la télécommande.

REMARQUE : L'emplacement des boutons peut varier selon le modèle de votre télécommmande.

Bouton Fonction sous Windows Fonction dans QuickPlay (certains modèles)

Alimentation ● Lorsque l'ordinateur est hors tension, appuyez
sur le bouton pour démarrer Windows.

● Lorsque l'ordinateur est sous tension, appuyez
sur le bouton pour émuler l'interrupteur
d'alimentation de l'ordinateur. Pour plus
d'informations, reportez-vous au manuel de
l'utilisateur de l'ordinateur.

● Lorsque l'ordinateur est en mode veille,
appuyez brièvement sur le bouton pour quitter
ce mode.

● Lorsque l'ordinateur est en mode veille
prolongée (hibernation), appuyez brièvement
sur le bouton pour quitter ce mode.

Pour mettre l'ordinateur hors tension, appuyez sur
le bouton.

DVD Appuyez sur le bouton pour démarrer la fonction de
lecture de DVD du logiciel QuickPlay (certains
modèles).

REMARQUE : Si l'ordinateur a été configuré de
manière à entrer un mot de passe de connexion,
vous pouvez être invité à vous connecter à
Windows. QuickPlay ou DVD Play démarre après
l'ouverture de session. Pour plus d'informations,
reportez-vous à l'aide du logiciel QuickPlay ou DVD
Play.

● Si un DVD est en cours de lecture, appuyez
sur le bouton pour ouvrir le menu du disque.

● Si un DVD est à l'arrêt, appuyez sur le bouton
pour ouvrir le lecteur de DVD QuickPlay.

Multimédia Appuyez sur le bouton pour lancer le logiciel
QuickPlay (pour les modèles dotés du logiciel
QuickPlay préinstallé) ou le logiciel DVD Play (pour
les modèles dotés du logiciel DVD Play préinstallé).

REMARQUE : Si l'ordinateur a été configuré de
manière à entrer un mot de passe de connexion,
vous pouvez être invité à vous connecter à
Windows. QuickPlay ou DVD Play démarre après
l'ouverture de session. Pour plus d'informations,
reportez-vous à l'aide du logiciel QuickPlay ou DVD
Play.

Appuyez sur le bouton pour ouvrir le menu
QuickPlay.

Basculement des
écrans

Appuyez sur le bouton pour faire basculer l'image
entre l'écran de l'ordinateur et un écran externe.

Appuyez sur le bouton pour faire basculer l'image
entre l'écran de l'ordinateur et un écran externe.

2 Chapitre 2   Aide-mémoire des boutons



Bouton Fonction sous Windows Fonction dans QuickPlay (certains modèles)

Windows Media
Center

Si le système d'exploitation de l'ordinateur est
Windows Vista® Édition Familiale Premium ou
Windows Vista Édition Intégrale, appuyez sur le
bouton pour ouvrir le menu principal du Media
Center. Le bouton Windows Media Center ne
remplit aucune fonction sur les autres systèmes
d'exploitation.

REMARQUE : L'étiquette se trouvant sous
l'ordinateur indique le système d'exploitation.

Si le système d'exploitation de l'ordinateur est
Windows Vista Édition Familiale Premium ou
Windows Vista Édition Intégrale, appuyez sur le
bouton pour ouvrir le menu principal du Media
Center. Le bouton Windows Media Center ne
remplit aucune fonction sur les autres systèmes
d'exploitation.

REMARQUE : L'étiquette se trouvant sous
l'ordinateur indique le système d'exploitation.

Chaîne/page + ● Appuyez sur ce bouton pour émuler la touche
pg préc du clavier.

● Appuyez pour changer de chaînes vers le
haut.

● Appuyez sur ce bouton pour émuler la touche
pg préc du clavier.

● Appuyez pour changer de chaînes vers le
haut.

Arrêt Appuyez sur le bouton pour arrêter l'activité
multimédia en cours (lecture, retour, etc.).

Appuyez sur le bouton pour arrêter l'activité
multimédia en cours (lecture, retour, etc.).

Retour Appuyez sur le bouton pour retourner à un point
donné du support multimédia sélectionné.

Appuyez sur le bouton pour retourner à un point
donné du support multimédia sélectionné.

Lecture/Pause ● Lorsque le support multimédia n'est pas en
lecture, appuyez sur le bouton pour lancer sa
lecture.

● Lorsque le support multimédia est en lecture,
appuyez sur le bouton pour mettre sa lecture
en pause.

● Lorsque le support multimédia n'est pas en
lecture, appuyez sur le bouton pour lancer sa
lecture.

● Lorsque le support multimédia est en lecture,
appuyez sur le bouton pour mettre sa lecture
en pause.

Avance rapide Appuyez sur le bouton pour avancer rapidement
jusqu'à un point donné du support multimédia
sélectionné.

Appuyez sur le bouton pour avancer rapidement
jusqu'à un point donné du support multimédia
sélectionné.

Chaîne/page - ● Appuyez sur ce bouton pour émuler la touche
pg suiv du clavier.

● Appuyez pour changer de chaînes vers le bas.

● Appuyez sur ce bouton pour émuler la touche
pg suiv du clavier.

● Appuyez pour changer de chaînes vers le bas.

Précédent Appuyez sur le bouton pour retourner à la plage
précédente ou au chapitre précédent.

Appuyez sur le bouton pour retourner à la plage
précédente ou au chapitre précédent.

Haut Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers le haut.

Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers le haut.

3



Bouton Fonction sous Windows Fonction dans QuickPlay (certains modèles)

Suivant Appuyez sur le bouton pour aller à la plage suivante
ou au chapitre suivant.

Appuyez sur le bouton pour aller à la plage suivante
ou au chapitre suivant.

Gauche Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers la gauche.

Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers la gauche.

OK Navigation - Appuyez sur le bouton pour
sélectionner un élément à l'écran.

Navigation - Appuyez sur le bouton pour
sélectionner un élément à l'écran.

Droite Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers la droite.

Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers la droite.

Retour Appuyez sur le bouton pour émuler la fonction
« retour » de la touche Retour arrière dans le logiciel
utilisé.

● En mode musique, appuyez sur le bouton pour
remonter d'un répertoire dans la fenêtre Ma
Musique.

● En mode DVD, ce bouton n'est pas actif.

Bas Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers le bas.

Navigation - Appuyez sur le bouton pour faire défiler
vers le bas.

Informations Appuyez sur ce bouton pour afficher les
informations système.

Appuyez sur ce bouton pour afficher les
informations et les paramètres des programmes
QuickPlay.

Réduction du
volume

Pour réduire le volume du système, appuyez sur le
bouton.

Pour réduire le volume du système, appuyez sur le
bouton.

Muet ● Pour désactiver le volume du système,
appuyez sur le bouton.

● Si le volume est désactivé, appuyez sur le
bouton pour le restaurer.

● Pour désactiver le volume du système,
appuyez sur le bouton.

● Si le volume est désactivé, appuyez sur le
bouton pour le restaurer.

Augmentation du
volume

Pour augmenter le volume du système, appuyez sur
le bouton.

Pour augmenter le volume du système, appuyez sur
le bouton.

4 Chapitre 2   Aide-mémoire des boutons



3 Insertion de la batterie

AVERTISSEMENT ! Pour réduire les risques de sécurité potentiels, n'utilisez que la batterie fournie
avec l'ordinateur, une batterie de rechange fournie par HP ou une batterie compatible achetée auprès
de HP.

Pour la mise au rebut des batteries usagées, conformez-vous à la section Informations sur les
réglementations, la sécurité et les conditions d'utilisation du disque du manuel de l'utilisateur ou de la
section Aide et support. Pour accéder aux notices, sélectionnez Démarrer > Aide et support > Manuels
de l'utilisateur.

Pour insérer la batterie dans la télécommande, procédez comme suit :

1. Au dos de la télécommande, soulevez le cache du compartiment de la batterie (1) et retirez-le
(2).

2. Le côté+ de la batterie orienté vers le haut, insérez la batterie dans le compartiment (1).

5



3. Alignez le cache du compartiment de la batterie (2) avec le compartiment de la batterie, puis
exercez une pression vers le bas pour fermer le cache (3).

6 Chapitre 3   Insertion de la batterie



4 Résolution des problèmes

Effectuez les vérifications suivantes si votre télécommande ne fonctionne pas correctement :

● Assurez-vous que l’espace entre la télécommande et le port infrarouge de l’ordinateur ou de la
station d'accueil en option est dégagé.

● Assurez-vous de rester à portée du port infrarouge de l'ordinateur ou de la station d'accueil en
option.

● Vérifiez que la batterie est installée correctement et chargée. Remplacez la batterie le cas échéant.

● Assurez-vous d'utiliser la télécommande avec un ordinateur ou une station d'accueil en option pris
en charge.

7



Index

A
arrêt, bouton 3
avance rapide, bouton 3

B
bas, bouton 4
basculement des écrans,

bouton 2
batterie, insertion 5
boutons

aide-mémoire 2
alimentation 2
arrêt 3
augmentation du volume 4
avance rapide 3
bas 4
basculement des écrans 2
chaîne/page - 3
chaîne/page + 3
droite 4
DVD 2
gauche 4
haut 3
informations 4
lecture/pause 3
muet 4
multimédia 2
OK 4
précédent 3
réduction du volume 4
retour 3,  4
suivant 4
Windows Media Center 3

C
chaîne/page -, bouton 3
chaîne/page +, bouton 3

D
droite, bouton 4

DVD, bouton 2

G
gauche, bouton 4

H
haut, bouton 3

I
informations, bouton 4
insertion de la batterie 5
interrupteur d'alimentation 2

L
lecture/pause, bouton 3
lentille infrarouge 1

M
muet, bouton 4
multimédia, bouton 2

O
OK, bouton 4

P
précédent, bouton 3

Q
QuickPlay 1

R
résolution des problèmes 7
retour, bouton 3,  4

S
suivant, bouton 4

V
volume, bouton d'augmentation 4
volume, bouton de réduction 4

W
Windows Media Center, bouton 3

8 Index




	Fonctions des composants
	Aide-mémoire des boutons
	Insertion de la batterie
	Résolution des problèmes
	Index


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


